бул. Пушкина, д. 34, г. Донецк, 283050

Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 г.                                                                                                № 4/1

О внесении изменения в Постановление Республиканской службы по

тарифам Донецкой Народной Республики от 02.11.2023 № 28/1

«О ценах (тарифах) на электрическую энергию (мощность),

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей

на территории Донецкой Народной Республики»

В соответствии с абзацем вторым пункта 6 статьи 23.1 Федерального закона

от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», абзацем вторым пункта 63 Основ

ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», подпунктом «д» пункта 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 29.07.2023 № 1230 «Об особенностях применения

законодательства Российской Федерации в сфере электроэнергетики на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области», пунктом 3 Указа временно

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13.04.2023

№ 119 «О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(РСТ ДНР)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 5690

от «13» марта 2024 г.

mailto:rst@pravdnr.ru

2

Республики», подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела II Положения о

Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 16.08.2016 № 10-32 «О создании Республиканской службы по

тарифам», Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в строку 9.1 приложения 2 к Постановлению

Республиканской службы по тарифам Донецкой Народной Республики от

02.11.2023 № 28/1 «О ценах (тарифах) на электрическую энергию (мощность),

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей на

территории Донецкой Народной Республики», зарегистрированное в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05.12.2023,

регистрационный № 5642, изложив ее в новой редакции:

9.1

Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные,

жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации),

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения

специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения

маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые

помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц,

признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан,

приобретающие электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового потребления населения в

объемах фактического потребления электрической энергии населением и объемах электрической энергии,

израсходованной на места общего пользования, за исключением:

исполнителей коммунальных услуг (товариществ собственников жилья, жилищно-строительных,

жилищных или иных специализированных потребительских кооперативов либо управляющих

организаций), приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных

услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества

многоквартирных домов;

наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения

специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения

маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые

помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для

временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты

отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления

коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической

энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения

специализированного жилого фонда.

на одно помещение
до 4000 кВт*ч

включительно

от 4000 до 10000 кВт*ч

включительно
свыше 10000 кВт*ч

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

Руководитель

Республиканской службы по тарифам

Донецкой Народной Республики                                              А.Н. Алипов